Datum ut supra.

---

1. Timișoara, jud. Timiș.

## 259

1456, martie 30, Buda

Transumpt în doc. nr. **260** (1456, mai 4).

Regele Ladislau poruncește capitlului bisericii din Titel să investigheze plângerea familiei de Firiteaz care a declarat că posesiunea *Kengyus* le-a fost atacată și jefuită de către Benedict de Boythor.

Ladislaus, Dei gratia Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc. rex, ac Austrie et Stirie dux, necnon marchio Moravie etc., fidelibus nostris capitulo ecclesie Titulensis, salutem et gratiam. Dicitur nobis in personis fidelium nostrorum Johannis literati et Valentini de Feyereghaz ac Sebastiani, filii eiusdem Valentini, item Johannis, Stephani, Michaelis, Thome et Andree in eadem Feyereghaz commorantes, quomodo Benedictus de Boythor, unacum suis familiaribus, circa Carnisprivium proxime preteritum, manibus armatis et potentiariis ad portiones possessionarias prefatorum exponentium in possessione *Kengyus*<sup>1</sup> habitas veniendo, abinde universas res et bona, necnon pecudes et pecora dictorum exponentium et iobagionum eorundem in eisdem commorantium, quos scilicet iobagiones idem exponentes de nocte in facie earundem condescendi fecissent, auferendo abduxisset, in quibus dictis exponentibus trecentorum florenorum auri dampna intulissent potentia mediante, in preiudicium dictorum exponentium et dampnum valde magnum. Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Johannes aut Jacobus de Nymethy vel Ladislaus de Nagywth sin Johannes de Rawazd, aliis absentibus homo noster, ab omnibus quibus incumbit meram de premissis experiatur certitudinis veritatem quam tandem nobis fideliter rescribatis.

Datum Bude, feria tertia proxima post festum Pasce Domini, anno eiusdem millesimo quadringentesimo quinquagesimo sexto, regnorum autem nostrorum anno Hungarie etc. sextodecimo, Bohemie vero tertio.

---

1. Așezare dispărută situată probabil în zona Dudeștii Vechi, jud. Timiș.

1456, mai 4, Titel

MOL, Dl. 85913, original, hârtie, urme ale peceții de închidere pe verso.

Capitulul bisericii din Titel, adeverește că a realizat investigația cerută și că cele constatate sunt conforme cu cele susținute în plângerea adresată regelui Ladislau.

Serenissimo principi et domino, domino Ladislao, Dei gratia Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatiae etc. regi, ac Austrie et Stirie domini, necnon marchioni Moravie etc., domino nostro naturali, capitulum ecclesie Tytulensis, orationum suffragia devotarum. Vestra noverit serenitas, nos, literas eiusdem vestre serenitatis inquisitorias nobis loquentes et directas, summa cum reverentia, recepisse in hec verba: (urmează doc. nr. **259** din 30 martie 1456).

Nos, itaque mandatis eiusdem vestre serenitatis in omnibus obedire volentes, ut tenemur, unacum prefato Ladislao de Nagywth, homine vestro, hominem nostrum videlicet Laurentium, chori ecclesie nostre presbiterum, ad premissam inquisitionem faciendam nostro pro testimonio fidedignum duximus destinandum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis conformiter retulerunt hoc modo, quod ipsi in festo Beatorum Philippi et Jacobi Apostolorum proxime preteritum, in comitatu Themesiensi pariter procedendo, a nobilibus et ignobilibus, comprovincialibus et ab aliis omnibus dicti comitatus hominibus a quibus decuisset et licuisset, palam et occulte diligenter inquirentes talem de premissis scivissent certitudinis veritatem, quod omnia premissa et quevis premissorum singula sic et suo modo acta, facta fuissent et perpetrata uti vestre serenitati dictum extitisset et quemadmodum ea tenor literarum eiusdem nostre serenitatis per omnie continet predictarum.

Datum quarto die diei inquisitionis prenotate, anno Domini supradicto.

*Pe verso:* Pro Johanne literato et Valentino de Feyereghaaz et alis intrascriptis contra Benedictum de Boythor ad octavas festi Beati Jacobi apostoli nunc venturi. Inquisitionis relatio.

*Scris de altă mână:* Relatio capituli Titiliensis (!) domino Ladislao regi facta auper actu quodam potentiario per Benedictum Boytos in possessione Kenyegyeyes dicta familiae de Fejeregyhaza patrato anno 1456.

1456, mai 31, Arad

MOL, Dl. 15076, original, pergament, fragmente de pecete atârnată cu șnur alb cu albastru (în prezent se mai păstrează doar tăieturile pentru șnur).

Blasiu literatul, castelan de Șoimos, pentru mântuirea sufletului său și a urmașilor, donează posesiunile Jara și Babos bisericii din Cenad.

Capitulum ecclesie Orodienſis, omnibus Chriſti fidelibus, presentibus pariter et futuris, harum notitiam habituris, salutem in salutis largitore. Ad uniuersorum notitiam harum serie volumus peruenire, quod reuerendus in Chriſto pater dominus Petrus, episcopus ecclesie Chanadienſis, ab una, ac egregius Blasius literatus, castellanus caſtri Solmos, oneribus domine consortis ac prolium nascendorum suorum super se assumendo, ab altera partibus, coram nobis personaliter conſtituti per eosdemque sponte confessum extitit eomodo, quod cum prefatus Blasius literatus ob spem salutis sue et suorum progenitorum in dicta Chanadienſi unum novum rectoratum sub nomine Sancti Blasii martiris dotasset et de novo conſtruxisset, in quo altari rector eiusdem per prefatum dominum Petrum deputatus ſingulis quatuor diebus unius ebdomade videlicet dominica ac tertia sexta feriis et sabbato, ſingulam unam miſſam imperpetuum legere faciat et officiare, pro salute anime antefati Blasii literati et suorum progenitorum. Ad cuius quidem rectoratus perpetuum ſtabilitatem et miſſarum predictarum debitam efficationem antelatus Blasius literatus duas ſuas poſſeſſiones videlicet Jara<sup>1</sup> in Chanadienſi et Babos<sup>2</sup> hereditariam in Orodienſi comitatibus exiſtentes, cum omnibus ipſarum utilitatibus et pertinentiis, ad manus prelibati domini Petri episcopi, suorumque ſucceſſorum episcoporum imperpetuum tradidisset et contuliſſet, tradiditque et contulit noſtri in preſentia ſub hac forma, quod annotatus dominus Petrus episcopus ſuique ſucceſſores episcopi dictas miſſas ſingulis dictis diebus imperpetuum cum dicto rectore altaris legere et peragere faciant, ſine omni defectu, quas ſi antefatus dominus Petrus episcopus vel ſui ſucceſſores episcopi aliquomodo negligenter, ut antelate miſſe legi et officari ceſſarent, extunc vigore preſentium domini de capitulo dicte ecclesie Chanadienſis antedictas poſſeſſiones a manibus dicti domini episcopi aufſere valeant atque poſſint, ipſique domini cum prememorato rectore de proventibus dictarum poſſeſſionum et aliis hereditatibus eiusdem rectoratus, antelatas miſſas ſine omni defectu legere faciant et peragere. Si vero prenomi-natus dominus Petrus episcopus vel ſui ſucceſſores aliquo colore ad invento antelatas poſſeſſiones de ſuis manibus dictis dominis de capitulo non remitteret, extunc ipſe et ſui ſucceſſores in notam per iurii labentur inſuperque comes parochialis comitatus Themienſis, pro tempore conſtitutus preſentium per vigorem, antedictas poſſeſſiones a manibus talis episcopi aufſere valeat et ad manus

dictorum dominorum de capitulo assignare ut ipsi tandem de eisdemque prenotatas missas sine omni defectu perficere valeant atque possint. Adiunxit etiam prefatus dominus Petrus episcopus, quod singulis annis tempore vindeni de domo sua propria dicto rectori altaris Beati Blasii martiris centum cubulos vini dare et assignare debebit et tenebitur, casu vero, quo secundum voluntatem Dei, vina in Macra procreari et produci non contingant, extunc antefatus dominus Petrus episcopus et sui succesores episcopi de suis propriis proventibus pretium illorum vinorum prememorato rectori in prouta pecunia solvere teneantur, hoc etiam non pretermisso, quod si temporum in processu molendinum antedicti rectoratus aliquomodo periclitari et anihilari contingerit et rector ipsius altaris aliqua necessitate rectus reformare non valeret aut non possit, extunc mox et incontinenti sub pena ac obligamine premissa prelibatus dominus Petrus episcopus ac etiam sui succesores episcopi eidem rectori reintegrari et reformari facere debeat et teneantur, hoc etiam specificè declarato, quod si idem rector de premissa dotatione altaris non contentaretur, extunc iamfatus dominus episcopus et sui succesores episcopi sub obligamine prescripto de suis proventibus eundem memoratum rectorem altaris contentari teneantur omnimode, adque omnia premissa prememoratus dominus Petrus episcopus se et suos succesores episcopos coram nobis sponte obligavit. In cuius rei testimonium presentes literas nostras privilegiales munimine pendentis sigilli nostri roboratas, fecimus emanari.

Datum per manus magistri Johannis lectoris, socii et concanonici nostri, feria secunda proxima post festum Sanctissimi Corporis Christi, anno eiusdem millesimo quadringentesimo quinquagesimo sexto, presentibus ibidem honorabilibus dominis et magistris Ladislao cantore, Martino custode, Stephano de Machalaka, Ladislao de Basaray, Nicolao de Therwar et Elya, ceterisque canonicis, fratribus nostris in Dei ecclesia, Deo iugiter famulantibus sempiterno.

*Pe verso, scris de altă mână:* Super missae Sancti Blasii.

Donatio duarum possessionum Jara et Babos nuncupatorum ecclesie Chanadiensis facta per Blasium literatum 1456.

---

1. Așezare dispărută situată la est de Sânnicolaul Mare, jud. Timiș. 2. Așezare dispărută dificil de localizat, situată probabil în zona Sânnicolaul Mare, jud. Timiș.

1456, iunie 19, Cenad

MOL, Dl. 15084, original, hârtie, pe verso urme a trei peceți aplicate.

Oficialii comitatului Cenad dau de știre că Petru, episcopul de Cenad, a depus jurământ în fața judeului nobililor cum că nu îi este obligat cu 12 de florini doamnei Elisabeta, văduva lui Sebastian Waryas.

Nicolaus, filius Frank de Thelekd et Oswaldus Feyer de Zobona, comites et iudices nobilium comitatus Chanadiensis, memorie commendamus per presentes, quodcum nos, ad legitime petitionis instantiam nobilis domine Elizabeth vocate, relicte condam Sebastiani Waryas de Thelek, unum ex nobis, videlicet Thomam Iffiw de Salank iudicem nobilium, ad infrascriptam inquisitionem faciendam destinassemus, idem exinde ad nos reversus nobis retulit istomodo, quomodo ipse in dicto comitatu procedendo ab omnibus quibus licitum et opportunum fuisset, palam et occulte diligenter inquirendo talem de infrascriptis scire potuisset veritatem, quod reverendus in Christo pater dominus Petrus, episcopus ecclesie Chanadiensis, suum iuramentum contra prefatam dominam dominam Elizabeth, sabbato proximo post festum Beati Georgi martiris proxime preterito deposuisset, ad sui sacerdotii ordinem, quod eidem domine Elizabeth duodecim florenis auri non obligaretur, in qua depositione etiam dictus Thomas Yffiw presens fuisset.

Datum Chanadini, sabbato proximo post festum Beatorum Viti et Modesti martirum die scilicet sedis nostre iudicarie, anno Domini M<sup>o</sup> CCCCLVI.

*Pe verso:* Inquisitoria.

*Scris de altă mână:* Warjassy Sebestyennye dolgja.

## 263

1456, iunie 22, Timișoara

SJAN-SB, U II, nr. 171, original, hârtie, pecete de închidere pe verso.

MOL, DF. 244814.

Ediție: *Ub*, V, p. 535; Teleki, *Hunyadiak kora*, X, p. 526-527.

Ioan de Hunedoara, comite de Bistrița, cere comunității celor Șapte Scaune sășești să participe la lupta antiotomană și să se prezinte în tabăra de la Kovin.

Prudentes et circumspecti viri, amici nobis honorandi. Recordamur vestre amicitie pridem literas domini nostri regis, domini nostri gratiosissimi misisse, in quibus mandat suas vestre amicitie, ut vos contra turcos more exercituandi more alios consueto penes nos insurgendo venire deberetis patriam vestram defensaturi, de quibus nobis hucusque nulla relatio per vos data fuit, et quia iam imperator turcarum in quatuor diebus constituetur cum sua walida potentia in metis regni predicti nosque feria sexta proxime ventura constituemur Kewini in porto Danwby, pro eo et nunc monemus vestre amicitie in persona domini nostri regis sub nota infidelitatis, ut mox exercitualiter more alios consueto ad Kewinium penes nos venire velitis et debeatis, ne hoc regnum propter negligentiam vestram in periculum

incidat. Aliud ergo dedimus non facturi si mandatis ipsius domini nostri obedire cupitis.

Ex Themeswar, in festo Decem milia Militum, anno etc., L<sup>mo</sup> sexto.

Johannes de Hwnyad  
Comes Bystriciensis

*Pe verso:* Prudentibus et circumspectis viris magistro civium ac iudicibus, iuratis necnon toti communitati septem sedem Saxonicalium, nobis honorandi.

## 264

1456, noiembrie 30, Timișoara

MOL, Dl. 15114, original, pergament pătat, pecete atârnată cu șnur de mătase de culoare alb, albastru și roșu.

Regele Ladislau confirmă că frații Ladislau și Matia de Hunedoara au donat 11 posesiuni din comitatele Timiș și Keve, rudei lor, Mihail Szilágy de Horogszeg.

Nos, Ladislaus, Dei gratia rex Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc., Austrieque et Stirie dux, necnon marchio Moravie etc., memorie commendamus, quod fideles nostri spectabiles et magnifici Ladislaus de Hwnyad, comes Bystriciensis, magister agazonum nostrorum, generalisque capitaneus noster ac Matthias de eadem Hwnyad, similiter comes Bystriciensis, frater eiusdem Ladislai carnalis, coram nobis personaliter constituti, dixerunt et sponte sunt confessi in hunc modum, quomodo ipsi considerantes et in memoriam sui revocantes, multimodo et laude digna servitia, egregii Michaelis Zylagy de Horogzeg, capitanei castrum Nandoralbensis, consanguinei eorum, quibus idem a iuventute sua, primum condam spectabili et magnifico Johanni de eadem Hwnyad, similiter comiti Bystriciensi, patri eorundem Ladislai et Matthie, et demum (...) <sup>1</sup> cum decenti apparatu persone et expensis suis non parcendo, tam in prosperis quam in adversis eorum rebus studuisset complacere, possessiones eorum Kysethw<sup>2</sup>, [simulcum per]tinentiis<sup>3</sup> ac Thyseld<sup>4</sup>, Cholth<sup>5</sup>, Eghazwsorozy<sup>6</sup>, Thwmeiken<sup>7</sup>, Sewrms<sup>8</sup> Veers<sup>9</sup> et Karachonteleke<sup>10</sup> in Themesiensi, item M[axond]<sup>11</sup> simi[liter cum per]tinentiis<sup>12</sup>, ac Scewles<sup>13</sup> et Herchekws<sup>14</sup> vocatas in Kowiniensi comitatibus existentes, simulcum cunctis earundem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, videlicet [terris arabilibus]<sup>15</sup>, cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, silvis, rubetis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis, vinearum promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis, molendinorumque locis et generaliter quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus quovis

nominis vocabulo vocitatis, ad easdem de iure ab antiquo pertinentibus et pertinere debentibus, sub suis veris metis et antiquis, prefato Michaeli Zylagy ipsiusque heredibus et posteritatibus universis, iure perpetuo et irrevocabiliter tenendas, possidendas pariter et habendas dedissent, donassent et contulissent, imo dederunt, donaverunt et contulerunt coram nobis, nil iuris seu dominii ac proprietatis, sibi ipsis ipsorumque heredibus in eisdem reservando, sed totum et omne ius eorum, quod ipsi in eisdem possessionibus habuissent, vel habere sperassent, in ipsum Michaellem Zylagy et heredes suos transferendo. Assumpmendo nichilominus et obligantes se iidem Ladislaus et Matthias comites memoratum Michaellem Zylagy et heredes universos in pacifico dominio dictarum possessionum semper et ubique contra quoslibet impetitores tenere et conservare propriis eorum laboribus et expensis, qua donatione facta prefati Ladislaus et Mathias comites supplicarunt maiestati nostre, ut nos huiusmodi eorum donationes et perpetuationes per eos modo premissis prefato Michaeli Zylagy factas, ratas, gratas et acceptas habendo, eisdem et cunctis superius in presentibus literis nostris conscriptis, nostrum regium consensum prebere dignaremur. Unde nos, tum attentis supplicationibus prefatorum Ladislai et Mathie comitis, tum et enim considerantes fidelibus servitiis eorundem per eos nobis in maximis rebus et negotiis nostris egregie magnificeque exhibitis, prescriptas donationes et perpetuationes per ipsos annotato Michaeli Zylagy, modo premissis factas, ratas, gratas et acceptas habendo, eisdem ac omnibus et singulis superius presentibus literis nostris conscriptis, nostrum regium consensum prebuimus, imo prebemus benivolum, pariter et assensum, salvo iure alieno harum literarum nostrarum quibus secretum sigillum nostrum, quo ut r[ex Hungarie utimur]<sup>16</sup> est appensum, vigore et testimonio mediante.

Datum in Themeswar, in festo Beati Andree apostoli, anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo sexto, regnorum autem nostrorum, anno Hunarie etc. decimo septimo, Bohemie vero quarto.

De commissione propria domini regi ex consilio prelatorum et baronum  
Stephanus prepositus, vicecancellarius.

---

1. Documentul rupt. 2. Chizătău, jud. Timiș. 3. Documentul deteriorat. Întregirea lui Pesty. 4. Chișoda, jud. Timiș. 5. Așezare dispărută situată în apropiere de Utvin, jud. Timiș. 6. Așezare dispărută situată la sud de Sânmihaiu Român, jud. Timiș. 7. Așezare dispărută dificil de localizat. 8. Așezare dispărută situată la vest de Sânmihaiu German, jud. Timiș. 9. Așezare dispărută situată în zona Sânmartinu Sârbesc, jud. Timiș. 10. Așezare dispărută dificil de localizat. 11. Documentul deteriorat. Întregirea lui Pesty. Probabil Alibunar, Serbia. 12. Documentul deteriorat. Întregirea lui Pesty. 13. Seleuș, Serbia. 14. Hajdučica, Serbia. 15. Documentul deteriorat. Întregirea lui Pesty. 16. Documentul deteriorat. Întregirea lui Pesty.

1456, decembrie 5, Cenad

Transumpt în doc. nr. 271 (1458, martie 12).

Ediție: Juhász, *Die Stifte*, p. 278, după o copie aflată în arhiva capitului de Cenad.

Regele Ladislau, la solicitarea prepozitului Attila, îi scutește pe locuitorii și iobagii din posesiunea prepoziturii de Cenad Cherestur de la plata unor dări datorate cetății Szeged.

Nos, Ladislaus, Dei gratia rex Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croatie etc., Austrie et Styrie dux, nec non marchio Moravie etc., memorie commendamus, tenore presentium significantes, quibus expedit universis, quod nos, tum ad humilem suplicationis instantiam fidelis nostri venerabilis Athile, prepositi collegiate ecclesie Sancti Salvatoris in Chanadino fundate, per eum nostre propterea porrectam maiestati, tum etiam ob singularem devotionem nostram, quam ad Sanctum Salvatorem, in cuius nomine sanctissimo eadem ecclesia collegiata fundata fore perhibetur, gerimus, possessionem eiusdem prepositure Kerezthwr<sup>1</sup> vocatam, in comitatu Chanadiensi existentem, consequenterque populos et iobbagiones in eadem pro tempore commorantes, ab omni solutione akonum, avenarum et aliorum quorumcunque munerum, quos et que ipsi ad castrum nostrum Zege diense<sup>2</sup> castellanis in eodem constitutis singulis annis solvere tenerentur in perpetuum gratiose eximendos duximus et supportandos, imo eximimus et supportamus presentium per vigorem. Quo circa vobis fidelibus nostris castellanis et eorum vicecastellanis in dicto castro nostro Zege diensi pro tempore constitutis presentes visuris firmissime precipiendo mandamus, quatenus a modo in posterum prefatos populos et iobbagiones annotati Athile prepositi in dicta possessione ipsius Kerezthwr commorantes, ad solutionem huiusmodi akonum, avenarum et aliarum quorumcunque munerum compellere, aut propter non solutionem eorundem ipsos in personas, rebusque eorum impedire, molestare seu dampnificare quovismodo contra formam premissae nostre exemptionis, nullatenus presumatis et nec sitis ausi modo aliquali, presentibus perlectis exhibenti restitutis.

Datum in Chanadino, predicto die dominico proximo ante festum Beati Nicolai episcopi et confessoris, anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo sexto, regnorum autem nostrorum anno Hungarie decimo septimo, Bohemie vero quarto.

---

1. Cherestur, jud. Timiș. 2. Szeged, Ungaria.

1457, ianuarie 10, Timișoara

MOL, Dl. 15125, original, hârtie, pecete inelară aplicată sub text.

Ediție: Ányos, *Szilágyi Erzsébet oklevelei*, p. 63.

Elisabeta, văduva lui Ioan de Hunedoara, solicită comitelui de Cenad, Osvald Feyer, să o protejeze pe Elisabeta, văduva lui Sebastian de Variaș, în special contra abuzurilor locuitorilor din Nădlac.

Elizabet, relicta condam magnifici Johannis de Hwnyad, comitis Bistriciensis, egregio Osualdo Feyer, comiti comitatus Chanadiensis, salutem cum favore. Veniens nostri in presentiam nobilis domina Elizabet, relicta condam Sebastiani de Waryas, exhibuit nobis quasdam literas protectionales condam prefati domini et mariti nostri, quas cum literis magnifici Ladislai, filii nostri carissimi, vidimus confirmatas, super universa iura sua. Igitur, vobis per presentes firmiter committimus et mandamus, aliud habere nolumus, quatenus dictam dominam Elizabet et Johannem suum filium, iuxta contenta literarum memoratorum condam domini et mariti nostri, necnon filii nostri, cum universis rebus et bonis ipsorum quibuslibet sed et possessionibus et portionibus possessionariis ubilibet habitis iustis, utputa et legitimis protegere et defensare contra omnes et quoslibet impeditores et signanter contra cives et hospites nostros de Naglak debeatis. Et aliud non facturi, presentibus prelectis exhibenti restitutus.

Datum in Themeswar, feria secunda proxima infra octavas Epiphaniarum Domini, anno eiusdem MCCCCLVII<sup>mo</sup>. Item amoneatis dominum episcopum ut quidquid domina Elizabet, super ipsum obtinisset satisfactionem cum iustitia impendere velit.

1457, iunie 7, Szöreg

MOL, Dl. 30837, original, hârtie, sub text urme ale peceții aplicate în ceară verde.

Copie: OSZK, Kézirattár, Fol. Lat. 1119, *Chartae Transilvanicae*, f. 228-228v; MTAK Kézirattár, Tört. Okl. 2<sup>o</sup>/15-24, Daniel Cornides, *Diplomatarium*, tom II, p. 287-288.

Mihail Szilágy de Horogszeg, comite de Timiș și ban de Mačva, dă de știre că 3 posesiuni ale lui Ladislau de Naghwelgh și Benedict Veres, care anterior au fost schimbate cu altele aparținând lui Ioan de Hunedoara, au revenit la vechii proprietari.

Nos, Michael Zilagy de Horogzeg, comes Themesiensis et banus Machoviensis, commendamus tenore presentium significantes, quibus expedit

universis, quod licet condam magnificus dominus Johannes de Hwnyad, comes Bistriensis, possessiones egregiorum Ladislai de Nagwelgh, pincernarum regalium magistri, et Benedicti Weres de Farnas Bochar, videlicet Unoka<sup>1</sup>, Magyarphilpes<sup>2</sup> et Zazphilpes<sup>3</sup> pro aliis possessionibus per modum concambialis permutationis pro se occupaverit, occupatasque tenuerit et possederit, sed quia idem condam dominus comes, tam dictas suas possessiones, quam prefatorum Ladislai et Benedicti pro se occupatas usus fuit, vita sua durante, nos tamen considerantes huiusmodi permutationem inter ipsos minime factam, in personis magnifice et generose domine Elizabeth, relicte dicti condam domini comites, et Matthe, filii eiusdem fratris nostri, quorum onera in hac parte nobis assumimus, prescriptas possessiones predicti Ladislai de Nagwelgh et Benedicto remississimus, remittimusque per presentes, quocirca vobis universis et singulis hominibus et familiaribus dictorum domine Elizabeth et Mathie sed et nostris in dictis possessionibus constitutis et existentibus, harum serie firmissime precipiendo committimus et mandamus, quatenus statim visis presentibus ulteriori nostro mandato superinde minime expectato, prefatas possessiones cum pertinentiis utilitatibusque universis memoratis Ladislao de Nagwelgh et Benedicto Weres aut eorum hominibus harum videlicet ostensoribus remittere, manusque vestras et vestrorum de eisdem penitus excipere debeatis. Secus facere non ausuri, presentibus perlectis exhibenti restituti.

Datum in Zewreg, tertio die festi Penthecostes, anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo septimo.

---

1. Onuca, jud. Mureş. 2. Filpişu Mare, jud. Mureş. 3. Filpişu Mic, jud. Mureş.

## 268

1457, noiembrie 7, Arad

MOL, Dl. 85919, original, hârtie, pe verso pecete aplicată, păstrată parțial.

Ediție: *Sztáray*, II, p. 541.

Capitulul bisericii din Arad adeverește că George Zeel a vândut fraților Ioan și Valentin de Firateaz un loc de casă în *Kenezrekeze* pentru suma de 14 florini.

Nos, capitulum ecclesie Orodienensis, memorie commendamus, quod Georgius Zeel dictus, alias in Kenezrekezew commorans, coram nobis personaliter constitutus, onera et quevis gravamina filii et filie sue, necnon aliorum quorumlibet fratrum et proximorum suorum super se assumendo, si in infrascriptis stare et persistere nollent, sponte et voluntate confessus est eomodo, quod licet alias Johannes et Valentinus de Feyereghaz, pro quibusdam suis servitiis, de portione

ipsorum possessionaria in dicte Kenezrekezew<sup>1</sup> in comitatu Themesiensi existente habitaram, unum fundum curie in opposito fundi Andree, filii Mathie literati de eadem Kenezrekezew habite, iuxta alias literas nostras in perpetuum dedisset, tandem vero nunc aliqua necessitate compulsus, eandem sessionem vel fundum curie antefatis Johanni et Valentino ac eorum heredibus pro quatuor decim florenis puri auri veri et iusti ponderis, ut dixit plene persolutis, in perpetuum dedisset et remisisset, imo dedit et perpetuavit ac remisit coram nobis, in filios filiorum, heredum per heredes possidere, tenere, habere nil iuris nilque dominii sibi ipsi reservando, harum literarum nostrarum vigore et testimonio mediante.

Datum septimo die diei festi Omnium Sanctorum, anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo septimo.

*Pe verso, scris de altă mână:* Fassio perennalis Georgii Zeel pro familia de Fejeregyhaza super portione quadam in Kenezrekesze habita ac prius pro fidelibus servitiis per eosdem dominos suos perenaliter sibi collata anno 1457.

---

1. Așezare dispărută situată în apropiere de Satchinez, jud. Timiș.

## 269

1458, februarie 6, Pesta

MOL, Dl. 48991, transumpt în documentul judeului curții Laurențiu Ujlaki din 17 octombrie 1519.

Mihail Szilágy de Horogszeg, guvernator al regatului, în numele regelui Matia, zălogește târgurile Mezőtúr și *Thysawarsan* lui Ioan, fiul lui Ștefan de Rozgon, pentru suma de 4000 de florini.

Nos, Michael Zilagy de Horogzeg, nomine et in persona serenissimi principis domini Mathie, Dei gratia Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., electi regis gubernator, memorie commendamus per presentes, quod nos, valida necessitate prefati domini electi regis, regnorumque predictorum exponentium a magnifico Johanne, filio condam Stephani de Rozgon, comitis Themesiensis, sub spe restitutionis et veri mutui, quatuor milia florenorum auri puri recepimus et acomodavimus, pro quibusquidem oppida Thwr<sup>1</sup> et Thysawarsan<sup>2</sup> vocatas in comitatu de Zolnok existentia, cum cunctis earundem utilitatibus, censibus, datiiis et generaliter quarumlibet utilitatum integritatibus ad easdem undique spectantibus et de iure pertinentibus, prefato Johanni de Rozgon et generose domine Barbare de Kalno, consorti eiusdem, pignori duximus inscribenda et obliganda, imo impignoramus et obligamus per presentes, promittendo fide christiana mediante, pariter et honore eosdem in pacifico dominio eorundem contra quoslibet impignatores, tam legitimos quam illegitimos conservare et protegere, promittimus

etiam eidem, eadem fide mediante, nomine et in persona prefati domini electi regis, castra Thatha<sup>3</sup>, Chokakew<sup>4</sup>, Wytthan<sup>5</sup> et Sempthe<sup>6</sup> vocatas, earundemque pertinentias, sicuti et quemadmodum condam dominus imperator Sigismundus, rex Hungarie, prefato condam Stephano de dicta Rozgon donaverat, ita et prefatus dominus electus rex eidem Johanni ipsorumque heredibus donabit, eundemque in eisdem gratiose fonebit ac conservabit, contraque quoslibet signanter adversus fratres suos de eadem Rozgon proteget et manu tenebit, sub sua regia protectione, que singula rate et inviolabiliter, absque omni colore et renitentia ad implere promittimus, vigore et testimonio presentium literarum nostrarum mediante.

Datum in Pesth, in festo Beate Dorothee virginis et martiris, anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo octavo.

---

1. Mezőtúr, Ungaria. 2. Așezare dispărută situată în apropiere de Szolnok, Ungaria. 3. Tata, Ungaria. 4. Csókakő, Ungaria. 5. Cetate în ruină situată în județul Komárom-Esztergom, Ungaria. 6. Cetate din zona Sered-Šintava, Slovacia.

## 270

1458, martie 1, Buda

Transumpt în doc. nr. 272 (1458, martie 23).

Regele Matia poruncește capitlului bisericii din Cenad să îl pună pe Mihail Szilágy de Horogzeg în stăpânirea posesiunii *Kerezthwr* din comitatul Timiș.

Mathias, Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., fidelibus nostris capitulo ecclesie Chanadiensi, salutem et gratiam. Cum nos, pro fidelitatibus et fidelium servitiorum, gratuiti meritis, sinceris complacentiis, virtuosis gestis et preclaris actibus, magnifici fidelis nostri domini Michaelis Zilagy de Horogzeg, predicti regni nostri Hungarie gubernatoris, avinculi nostri carissimi, per ipsum primum condam illustri domino Johanni de Hwnyad, comiti Bystriciensi, alias eiusdem regni nostri Hungarie gubernatori genitori et Ladislao, fratri nostris carissimis, feliciam recordationum, tandem nostre maiestati, per cuius victoriosas expeditiones et votivas directiones, apicem culminis regie dignitatis Deo favente adepti sumus, demum vero fratre huius regni corone sub locorum et temporum varietatibus et iuxta nostre maiestatis, votum omni sinceritatis zelo celsitudini nostre laudabiliter exhibitis et impensis, possessionem *Kerezthwr*<sup>1</sup> vocatam, in comitatu Themesiensi habitam, que alias condam Ladislai de Pathay prefuisset, sed per defectum seminis eiusdem Ladislai ad nostram maiestatem sequenterque sacram huius regni coronam et iuxta approbatam eiusdem regni nostri consuetudinem, rite et legitime sicuti asseritur condescensam, item totum ac omne ius nostrum regium, si quod possessione in predicta ipsarum que pertinentiis

quibuscunque ex causis, viis, modis et rationibus nostra habet et haberet maiestas, simulcum cunctis eiusdem utilitatibus et pertinentiis universis premissis, suo modo stantibus, vigore aliarum literarum nostrarum donationalium exinde confectarum, eidem domino Michaeli Zilagy gubernatori imperpetuum contulerimus, velimusque eundem per nostrum et vestrum homines in dominium eiusdem possessionis Kerezthwr et per consequens iuris nostri regii in eadem habiti legitime facere introduci. Igitur fidelitati vestre firmiter precipientes committimus ac mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Johannes Wasky de Adoryanfalwa aut Berthok de Fanchlaka, vel Jacobus de eadem sin Mathko de Jobbag, aliis absentibus homo noster, ad faciem prescripte possessionis Kerezthwr et per consequens iuris nostri regii in eadem habiti, vicinis et commetaneis earundem inibi legitime convocatis et presentibus accedendo, introducat memoratum dominum Michaelem Zilagy gubernatorem in dominium earundem, statuatque eandem et idem eidem ipsiusque heredibus et posteritatibus universis, simulcum cunctis earundem possessionis et iuris nostri regii utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, premissis nostre donationis titulo perpetuo possidendam, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, evocet eosdem contra annotatum dominum Michaelem gubernatorem personalem nostram in presentiam ad terminum competentem, rationem contradictionis ipsorum reddituros. Et posthec huiusmodi introductionis et statutionis seriem, cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum, qui premissis statutioni intererunt nominibus et termino assignato, eidem personali presentie nostre fideliter et suo modo rescribatis presentes, absentes nostro maiori sigilli anulari iussimus consignari.

Datum Bude, feria quarta proxima post dominicam Reminiscere, anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo octavo.

---

1. Așezare dispărută situată în zona Biled, jud. Timiș.

## 271

1458, martie 12, Buda

MOL, Dl. 29286, original, pergament, pecetea atârnată lipsește.

Ediție: Juhász, *Die Stifte*, p. 279-280, după o copie aflată în arhiva capitlului de Cenad.

Commissio propria domini regis

Regele Matia confirmă scutirea de dări pentru locuitorii posesiunii Cherestur aparținând prepoziturii din Cenad.

Nos, Mathias, Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., memorie commendamus, tenore presentium significantes, quibus expedit universis, quod nostre maiestatis veniens in conspectum fidelis noster venerabilis Athila, prepositus collegiate ecclesie Sancti Salvatoris in Chanadino fundate, exhibuit nobis quosdam literas serenissimi principis quondam domini Ladislai huius regni Hungarie etc. regis, sigillo suo secreto quo uti rex Hungarie utebatur impresse consignatas, quibus mediantibus idem quondam dominus Ladislaus rex possessionem eiusdem prepositure Kerezthwr<sup>1</sup> vocatam, in comitatu Chanadiensi existentem, consequenterque populos et iobagiones in eadem pro tempore constitutos a solutione akonum, avenarum et aliorum quorumcunque munerum quos et que ipsi ad castrum nostrum Zegendiense consequenterque castellanis in eadem constitutis singulis annis solvere tenerentur, inperpetuum supportasset et exemisse dinoscitur tenoris infrascripti. Supplicans ide dominus prepositus maiestati nostre humiliter ut easdem literas prefati quondam domini Ladislai regis et omnia in eis contenta ratas, gratas et accepta habendo literis que nostris privilegialibus verbotenus inscribi fa[cere]<sup>2</sup> huiusmodi exemptioni, aliisque omnibus et singulis inferius in tenore earundem literarum specificatis nostrum regium consensum prebere dignaremur benevolum pariter et assensum, easque literas pro prefata ecclesia Sancti Salvatoris consequenterque dicto Athila preposito et successoribus eiusdem universis prepositis innovantes, perpetue valituras confirmare dignaremur, quarum tenor talis est: (urmează doc. nr. **265** din 5 decembrie 1456).

Nos igitur, premissis supplicationibus antefati Atila prepositi, per eum nostre quosupra porrectis maiestati regia benignitate exaudictis et clementer admissis, premissas literas antefati quondam domini Ladislai regis non abrasas, non cancellatas nec in aliqua sui parte suspectas, imo mere et sincere veritatis integritate prepollentes presentibusque literis nostris de verbo adverbum insertas, quo ad omnes earum continentias clausulas et articulos eatenus, quatenus eedem rite et legitime existunt emanate, viribusque earum veritas suffragatur ratas, gratas et acceptas, habendo huiusmodi gratiose exemptioni aliisque et singulis superius in tenore dictarum literarum ipsius Ladislai regis specificatis nostrum regium consensum prebuimus, imo prebemus benevolum pariter et assensum. Et nichilominus ob spem et singularem devotionem nostram, qua ad beatum Sanctum Salvatorem gerimus et habemus, specialem prefatas literas annotati quondam Ladislai regis pro predicte ecclesia Sancti Salvatoris consequenterque prefato Atila preposito et sucesoribus eiusdem universis innovantes perpetuo valituras confirmamus, harum nostrarum quibus secretum sigillum nostrum, quo ut rex Hungarie utimur est appensum, vigore et testimonio literarum mediante.

Datum Bude in festo Beati Gregorii Pape, anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo octavo.

*Pe verso, scris de altă mână:* Annuentia Matthiae regis super relaxatione munerum quorundam per iobagiones praepositurae Csanadiensis in possessione Keresztur commorantes ad castrum Szegediense annuatim praestandum ab Vladislao rege ind(...)² anno 1456 emanatae.

---

1. Cherestur, jud. Timiș. 2. Scrisul parțial șters și greu lizibil.

## 272

1458, martie 23, Buda

MOL, Dl. 15216, original, pergament, pecete atârnată cu șnur de mătase de culoare roșie.

Capitulul bisericii din Cenad, la porunca regelui Matia, îl pune pe Mihail Szilágy de Horogszeg în stăpânirea posesiunii *Kerezthwr* din comitatul Timiș.

Capitulum ecclesie Chandiensis, omnibus Christi fidelibus, presentibus pariter et futuris, harum notitiam habituris, salutem in salutis largitore. Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod nos, literas statutorias serenissimi principis domini Mathie, Dei gratia Hungarie etc. regis, domini nostri gratiosissimi, sumpmacum reverentia, recepimus in hec verba: (urmează doc. nr. 270 din 1 martie 1458).

Nos igitur, mandatis et commissionibus ipsius domini nostri regis obedire volentes, ut tenemur, unacum Johanne Wasky de Adoryanfalwa, homine suo regio predicto, unum ex nobis, videlicet honorabilem dominum Clementem, archidiaconum Thorontaliensem, fratrem et concanonicum nostrum, ad premissa mandata dicti domini regis fideliter exequenda, nostro pro testimonio misimus fidedignum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis concorditer retulerunt, quod idem homo ipsius domini regis pedicto testimonio nostro presente, feria quinta proxima ante dominicam Letare proxime preteritam, ad faciem predictae possessionis Kerezthwr<sup>1</sup> vocate et per consequens iuris regii in eadem habiti, vicinis et commetaneis eiusdem universis et signanter Ladislao et Nicolao de Kenezrekezy, item a parte possessionis Theremy<sup>2</sup> Gerardo literato, iudice de eadem et Anthonio Hodor, iudice de Paznad<sup>3</sup>, inibi legitime convocatis et presentibus accedendo, introduxisset prefatum dominum Michaellem gubernatorem, statuissentque eandem eidem, premissae donationis titulo perpetuo possidendam, prefatis regio et nostro hominibus in facie dicte possessionis Kerezthwr legitimis diebus permanentibus, nullo penitus contradictore inibi et nec exposit coram nobis apparente. In cuius rei memoriam presentes literas nostras patentes munimine pendentis sigilli nostras roboratas fecimus emanari.

Datum per manus magistri Balthasar lectore, socii et concanonici nostri, quindecimo die diei introductionis et statutionis predictarum, anno Domini supra dicto, presentibus honorabilibus dominus Thoma preposito, Petro cantore, Alberto custode, Johanne Themesiensi, altero Johanne Orodiensi et tertio Johanne Ultramarosiensi, Clemente Thorontaliensi, predicto Matheo Sebesiensi ac Thoma Crassoviensi, archidiaconis, ceterisque dominis canonicis, fratribus nostri in Dei ecclesia regi iugiter famulantibus sempiterno.

---

1. Așezare dispărută situată în zona Biled, jud. Timiș. 2. Așezare dispărută dificil de localizat. Situată la est de Timișoara probabil în zona Satchinez, jud. Timiș. 3. Așezare dispărută situată în zona Satchinez, jud. Timiș.

### 273

1458, octombrie 1, Petrovaradin  
Transumpt în doc. nr. 274 (1458, noiembrie 1).

Regele Matia poruncește capitlului bisericii din Titel să îl pună pe Ladislau Dóczy în stăpânirea a 6 posesiuni din comitatele Timiș și Caraș.

Mathias, Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., fidelibus nostris capitulo ecclesie Tytulensis, salutem et gratiam. Dicitur nobis in persona Ladislai de Docz quomodo ipse in dominium quarundam possessionum Thorno<sup>1</sup> et directe medietatis possessionis Chobay<sup>2</sup> in Themesiensi, necnon Berek<sup>3</sup>, Zenthkyral<sup>4</sup>, Ahthon<sup>5</sup> et Gewche<sup>6</sup> in Crasso comitatibus existentibus, ipsum iure hereditario concernentium, legitime vellet introire. Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Thomas de Ruda vel Stephanus de eadem, aut Nicolaus Chakan de Keresthes sin Andreas de Zygeth, aliis absentibus homo noster, ad facies prefatarum possessionum Thorno, Chobay, necnon Berek, Zenthkyral, Ahthon et Gewche, vicinisque et commetaneis earundem universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo, introducat prefatum Ladislaum de Docz in dominium earundem, statuatque easdem eidem iure hereditario sibi incumbente perpetue possidendas, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, evocet ipsos contra annotatum Ladislaum, nostram personalem in presentiam ad terminum competentem, rationum contradictionis eorum reddituros efficacem. Et posthec huiusmodi introductionis et statutionis seriem, cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerunt, vicinorumque et commetaneorum qui premissa statutioni intererunt nominibus terminoque assignato, eidem nostre personali presentie fideliter rescribatis.

Datum in Waradino Petri, tertio die festi Beati Michaelis Archangeli, anno Domini millesimo quadringentesimo quiquagesimo octavo.

---

1. Neidentificată. Posibil o deformare a numelui Birda-Perdö. 2. Așezare dispărută situată în zona Folea, jud. Timiș. 3. Berecuța, jud. Timiș. 4. Așezare dispărută, dificil de localizat. 5. Așezare dispărută, dificil de localizat. 6. Așezare dispărută, dificil de localizat.

## 274

1458, noiembrie 1, Titel

MOL, Dl. 59476, original, pergament, pecete atârnată cu șnur de mătase roșu cu verde.

Capitulul bisericii din Titel, la porunca regelui Matia, îl pune pe Ladislau Dóczy în stăpânirea a 6 posesiuni din comitatele Timiș și Caraș.

Capitulum ecclesie Tytulensis, omnibus Christi fidelibus, presentibus pariter et futuris, presentium notitiam habituris, salutem in omnium salvatore. Ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire, quod nos, literas serenissimi principis domine Mathie, Dei gratia regis Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., domini nostri naturalis, introductorias pariter et statutorias, sumpmacum honore, recepimus in hec verba: (urmează doc. nr. 273 din 1 octombrie 1458)

Nos igitur, mandatis prefati domini nostri regis obedire et obtemperare cupientes, ut tenemur, unacum prefato Thoma de Rwda, homine regio inter alios nominatim conscripto, nostrum hominem, videlicet honorabilem magistrum Petrum de Pelerd, socium et concanonicum nostrum, ad premissa fideliter peragenda nostro pro testimonio fidedignum duximus destinandum, qui tandem exinde ad nos reversi nobis parili voce retulerunt istomodo, quomodo ipsi in festo Beati Luce Evangeliste proxime preterito et aliis diebus ad id aptis et sufficientibus, ad facies prescriptarum possessionum Thorno<sup>1</sup> et directe medietatis possessionis Chobay, necnon Berek, Zentkyral, Ahthon et Gewche, vicinis et commetaneis earundem universis inibi legitime convocatis et presentibus accedendo, idem homo regius presente dicto nostro testimonio, introduxisset prefatum Ladislaum de Docz in dominium earundem et eiusdem, statuissetque easdem eidem iure hereditario ipsi incumbenti perpetuo possidendas, nullo penitus contradictore apparente, tam in faciebus dictarum possessionum quam nostri in presentia, legitimis diebus et horis expectando. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam, presentes literas nostras privilegiales, pendentis et autentici sigilli nostri munimine roboratas duximus concedendas.

Datum per manus venerabilis domini Valentini de Azzonfalwa, lectoris, quintodecimo die diei introductionis et statutionis prescriptarum, anno Domini supra dicto, presentibus ibidem honorabilibus dominis Valentino lectore prescripto, Johanne cantore, Nicolao custode, Michaele de Zenthgywrgh, Blasio de Pechwarad et Johanne Katho, ceterisque canonicis, fratribus nostris in Dei ecclesia regi iugiter famulantibus sempiterno.

---

1. Așezări identice cu cele din doc. nr. 273.

## 275

1458, noiembrie 12, Palocz

MOL, Dl. 31696, original, hârtie, sub text pecete aplicată în ceară verde, parțial căzută.

Ladislau de Palocz, judele curții, poruncește ca nobilului Sigismund Csicer să îi fie exceptate de la taxe trei posesiuni ale sale, în contul cheltuielilor suportate de acesta în Timișoara.

Comes Ladislaus de Palocz, iudex curie regie, nobilibus Johanni de Baranya et Thome de Tharnocz, nobis dilectis. Nostis bene, quod nos, unacum dominis Stephano et Bartholomeo de Homonna, ceteris etiam nobilibus comitatum Zempleniensis et de Wng, nobiles viros Sigismundum de Chycher ac Nicolaum de Strythe erga dominum nostrum regem in factis dictorum comitatum deputavimus, cui quiquidem Sigismundo de Chycher ad dictum dominum regem proficiscendi promptas expensas dare non valuimus, sed eidem pro ipsis expensis contributionem illam quam in dictis comitatibus, super universos iobagiones, quorumcunque dominorum seu nobilium, pro defensione harum partium superiorum exigere visserimus de possessionibus ipsius Sigismundi, Chycher<sup>1</sup> predicta, Wayan<sup>2</sup> et Wyfalw<sup>3</sup> sicuti aliorum provenire debentium, dedimus et ibi ipsi dicandi et exigendi relaxavimus. Quocirca vos petimus nichilominus auctoritate nostri in hac parte nobis concessa committimus, quatenus dictas possessiones Chycher, Waayan ac Wyfalw pretextu exactionis item<sup>4</sup> contributionis dumtaxat connumerationem eorundem impedire non velitis, ad eandem contributionem ex parte iobagionum suorum et aliorum fratrum eiusdem in eisdem possessionibus commorantium, eidem Sigismundo ex integro remittere et resignare debeatis, presentes autem post communicationem earundem absque, ut prefertur, exactione contributionis apud nos pro expeditione reservando.

Datum in Palocz predicta, in pro festo Beati Briccii Episcopi, anno Domini MCCCC° LVIII°.

*Pe verso:* Item in Chycher, in Vayan et in Vyfalu pro expensis in Themeswar existentibus XIII florenos auri pro Sigismundo de Chychyer per magnificum virum Ladislaum de Palocz commissimus et concessum.

---

1. Čičarovce, Slovacia. 2. Vojany, Slovacia. 3. Așezare dispărută situată în zona Čičarovce, Slovacia. 4. Lectură probabilă.

## 276

1458, noiembrie 17, Timișoara

MOL, Dl. 15294, transumpt în actul capitului de Arad din 15 iunie 1484.

Regele Matia îi dă lui Ștefan Bosory, cu titlul de nouă donație, mai multe sesii iobăgești în Seceani și poruncește capitului bisericii din Arad să îl pună în stăpânirea lor.

Mathias, Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., fidelibus nostris capitulo ecclesie Orodiensis, salutem et gratiam. Cum nos, consideratis fidelitatibus et fidelium servitorum meritis fidelis nostri Stephani Bosory per eum nostre maiestati exhibitis et impensis, quasdam sessiones iobagionales in possessione Zechen<sup>1</sup> videlicet a domo habitationis sue usque ad fontem Alberthkwtha vocatum, in comitatu Orodiensi existentes habitas, in quarum pacifico dominio se ex donatione condam illustris principis domini Johannis, comitis Bystriciensis, genitoris nostri carissimi perstitisse, persisterque asserit etiam de presenti, item totum et omne ius nostrum regium, si quod in eisdem qualitercunque haberemus aut nostram ex quibusvis causis, viis, modis et rationibus concerneret maiestatem, simulcum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, premissis sic, ut prefertur, stantibus et se habentibus, memorato Stephano Bosory, suisque heredibus et posteritatibus universis nove nostre donationis titulo imperpetuum contullerimus, volumusque eundem in dominium earundem sessionum iurisque nostri regii in eisdem habiti, per nostrum et vestrum homines legittime facere introduci. Super quo fidelitati vestre harum serie firmiter precipiendo mandamus, quatenus vestrum mittatis hominem pro testimonio fidedignum, quo presente Ladislaus Erdely de Sancto Nicolao vel Martinus Magnus de Saag sin Nicolaus de Kebles, aliis absentibus homo noster, ad facies prescriptarum sessionum consequenterque iuris nostri regii in eisdem habiti vicinis et commetaneis inibi legittime convocatis et presentibus accedendo, introducat prefatum Stephanum Bosory in dominium earundem et iuris nostri regii in eisdem habiti, statuatque easdem et idem eidem premissis nostre nove donationis titulo ipsi incumbenti perpetue possidendas, si non fuerit contradictum, contradictores vero, si qui fuerint, evocet eosdem contra prefatum exponentem ad terminum competentem nostram personalem in

presentiam, rationem contradictiones eorundem reddituros efficacem. Et post hec huiusmodi introductionis et statutionis seriem, cum contradictorum et evocatorum, si qui fuerint, vicinorumque et commetaneorum qui premisse statutioni intererunt nominibus terminoque assignato, eidem nostre personali presentie fideliter rescribatis.

Datum in Themeswar, feria sexta proxima ante festum Beate Elizabeth vidue, anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo octavo.

---

1. Seceani, jud. Timiș.

277

1458, noiembrie 19, Timișoara  
Magyar Tudományos Akadémia levéltára, original pergament, sub text urme ale peceteii aplicate în ceară roșie.  
MOL, DF. 244059.

Regele Matia, pentru servicii fidele, donează lui Ladislau de Parlang, provisorul curții regale din Buda, posesiunea *Zamar* din comitatul Pest.

Commissio propria domini regis  
Johanne Thuz referente

Nos, Mathias, Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc., memorie commendamus, tenore presentium significantes, quibus expedit universis, quod nos, attentis et consideratis fidelitatibus et fidelium servitiorum gratuitis meritis fidelis nostri egregii Ladislai de Parlag, provisoris curie nostris Budensis, per eum uti propria experientia agnovimus primum sacre regni nostri Hungarie corone, tandemque maiestati nostri, sub locorum et temporum varietate, cum omni fidelitatis constantia exhibitis et impensis, possessionem *Zamar*<sup>1</sup> vocatam in comitatu Pestiensi habitam, que alias Michaelis Paharnok prefuisset, sed per defectum seminis eiusdem ad nostram maiestatem et ad sacram dicti regni nostri coronam devoluta extitisset, simulcum cunctis ipsius utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, videlicet terris arabilibus, cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, silvis, nemoribus, rubetis, virgultis, montibus, vallibus, vineis, vinearum promontoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis et molendorum locis et generaliter quarumlibet utilitatum et pertinentiarum suarum integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis, ad eandem de iure spectantibus et pertinere debentibus, sub suis veris metis et antiquis, premissis sic, ut prefertur, stantibus et se habentibus, memorato Ladislao de dicta

319

Parlag, suisque heredibus et posteritatibus universis, dedimus, donavimus et contulimus, imo damus, donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter possidendam, tenendam pariter et habendam, salvo iure alieno, harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante, quas in formam nostri privilegii redigi faciemus dum nobis in specie fuerint reportate.

Datum in Themeswar, in festo Beati Elizabeth vidue, anno Domini millesimo quadringentesimo quinquagesimo octavo.

---

1. Așezare dispărută situată în apropiere de Sósokút, Ungaria.

## 278

1458, decembrie 4, Arad

Bencés Főapátság Levéltára, Pannonhalma, Erdödy család, fasc. 72, nr. 3353, original hârtie, pe verso pecete aplicată.

MOL, DF. 261895.

Capitulul bisericii din Arad adeverește că Ștefan din familia Posa de Zer a zălogit familiilor de Gezth, de Macedonia și Forgács 87 de posesiuni din comitatele Timiș, Csongrád, Arad, Cenad, Caraș și Keve pentru suma de 12000 florini aur.

Nos, capitulum ecclesie Orodienensis, memorie commendamus, quod egregius Stephanus, filius Pose de Zer, coram nobis personaliter constitutus, confessus extitit ministerio vive vocis, sponte eomodo, quod ipse grandi et inevitabili necessitate compulsus, castellum suum Hodos<sup>1</sup> vocatum, necnon opidum similiter Hodos<sup>1</sup> ac tributum in eodem exigi solitum, necnon possessiones Boldor<sup>2</sup>, Thornyafalwa<sup>3</sup>, Balyafalwa<sup>4</sup>, Kapolna<sup>5</sup>, Keresthfalwa<sup>6</sup>, Balasfalwa<sup>7</sup>, Kaporyas<sup>8</sup>, Munkafalwa<sup>9</sup>, Ztanafalwa<sup>10</sup>, Vandorthelek<sup>11</sup>, Vydafalwa<sup>12</sup>, Bykeegh<sup>13</sup>, Romanfalwa<sup>14</sup>, Berendfalwa<sup>15</sup>, Gosthefalwa<sup>16</sup>, Bachafalwa<sup>17</sup>, Salamonfalwa<sup>18</sup>, Wyfalw<sup>19</sup>, Zekes<sup>20</sup>, Zenaszeg<sup>21</sup>, Ibazó<sup>22</sup>, Bogacz<sup>23</sup>, Kyshodos<sup>24</sup>, Belebur<sup>25</sup>, Negyanosfalwa<sup>26</sup>, Draganfalwa<sup>27</sup>, Chaba<sup>28</sup>, alterum Chaba<sup>28</sup>, Grivan<sup>29</sup>, Bara<sup>30</sup>, Kerthwelyes<sup>31</sup> et Gwnczafalwa<sup>32</sup> in Themesiensi, item medietatem opidi Zeer<sup>33</sup> ac tributum in eodem exigi soliti, necnon totales possessiones Themerken<sup>34</sup>, tributumque in eodem exigi solitum ac medietates possessionum Gyew<sup>35</sup> et Zeg<sup>36</sup>, necnon totales possessiones Magocz<sup>37</sup>, Sapo<sup>38</sup>, Zenthandras<sup>39</sup>, Gelerdkutha<sup>40</sup>, Derekeghaz<sup>41</sup>, Berve<sup>42</sup> et Korhan<sup>43</sup> in Chongradiensi, item opidi Zenthpal<sup>44</sup> ac possessiones Harumfylew<sup>45</sup>, Dezk<sup>46</sup>, Gyeleth<sup>47</sup>, Kelp<sup>48</sup>, Menczy<sup>49</sup>, Zewdy<sup>50</sup> ac domum et curiam in eadem Zewdy habitam, necnon medietatem vadi in facie eiusdem possessionis Zewdy super fluvius Marusi existentem ac similiter possessiones Bodorlaka<sup>51</sup>, Machalaka<sup>52</sup>, Philepthele<sup>53</sup>, Elsebethkwtha<sup>54</sup>, Symand<sup>55</sup>,

Urdeglyka<sup>56</sup>, Horomolmos<sup>57</sup>, Remethe<sup>58</sup>, Bosos<sup>59</sup>, Halmos<sup>60</sup> et Bykes<sup>61</sup> in Orodienſi ac poſſeſſiones Kwthas<sup>62</sup> in Chanadienſi, item opidum Agyagos<sup>63</sup> et poſſeſſiones Banafalwa<sup>64</sup>, Fogthalam<sup>65</sup>, Raduskafalwa<sup>66</sup> ac opidum Myles<sup>67</sup>, aliud opidum, Zewnes<sup>68</sup>, necnon poſſeſſiones Orosnek<sup>69</sup>, Chytarocz<sup>70</sup>, alterum Chyterocz<sup>70</sup> et Zoplakowcz<sup>71</sup> ac opidum Peterfalwa<sup>72</sup>, poſſeſſioneſque Kozmafalwa<sup>73</sup>, Golanfalwa<sup>74</sup>, Warafalwa<sup>75</sup>, Howalfalwa<sup>76</sup>, Zydanycha<sup>77</sup>, Nezeber<sup>78</sup>, iterum Nezeber<sup>78</sup>, Wek<sup>79</sup> et Acz<sup>80</sup> in de Crasso, item opidum Banlod<sup>81</sup> ac poſſeſſiones Prodasyncz<sup>82</sup>, Bozyas<sup>83</sup> et Zenthgyerg<sup>84</sup> vocatas in Kowinienſi comitatibus exiſtentes habitas, cum omnibus earundem utilitatibus, prediis et pertinentiis quibuslibet, terris ſcilicet arabilibus, cultis et incultis, ſilvis, pratis, fenetis, rubetis, ſpinetis, alpibus montibus, vineis, vinetis ulnorum, aquis, fluviis, piſcinis, piſcaturis, locis ſaginarum et generaliter quarumlibet utilitatum integritatibus quovis nominis vocabulo vocitatis, ſub earundem metis et antiquis limitibus, ad eadem et eaſdem opida, poſſeſſiones, portioneſque poſſeſſionarias ſpectantes et pertinere debentes, nobilibus et egregiis dominabus Katherina condam Ladislai, filii condam Michaelis de Gezth ac Anna condam Nicolai, filii Petri de Maczadonya relictis, item egregiis Ladislao et Michaeli, filiis condam dicti Ladislai, filii Michaelis de dicta Gezth, necnon Johanni, filio dicti condam Nicolai, filio Petri de prefato Machadonya et Felicio, filio condam Johannes Forgach de Gyμες, pro duodecim milibus florenis puri auri hungaricalibus veri et iuſti ponderis, ut dixit plene perſolutis et ab eiſdem receptis, infra tempus redemptionis pignori obligasset, imo obligavit noſtri in preſentia eomodo, ut dum et quando prelibatus Stephanus, filius Poſe, prefatas opida poſſeſſiones et portioneſ poſſeſſionarias ſuas pro premiſſis duodecim milibus florenum auri puri, omnibus rebus eſtimationibus excluſis, a predictis dominabus Katherina et Anna tentis, necnon Ladislao, Michaeli, Johanne et Felicio vel (...) <sup>83</sup> filius dicti condam Nicolai, filii Petri de Machadonya et Felicius, filius condam Johannis Forgach de Gyμες vel ipſorum ſucceſſores levatis prius prenotatis duodecim milibus florenorum auri, annotata opida et dictas poſſeſſiones portioneſque poſſeſſionarias et curiam ſeu domum, cum iamdictis earundem utilitatibus et pertinentiis, abſque omni litis ſtrepitu remittere deberent et reſignare difficultate abſque ulla. Nichilominus aſſumpſit memoratus Stephanus, filius Poſe, ſepelatos dominas Katherinam, Annam, Ladislaum, Michaeli, Johannem et Felicium infra tempus premiſſum contra quoſlibet impetitoreſ cauſidicos et actores intra et extra iudicium propriis ſuis laboribus et expenſis conſervare atque tueri, ad quod ſe prefatus Stephanus, filius Poſe, ſponte obligavit coram nobis, harum literarum noſtrarum vigore et teſtimonio mediante.